Sul verso soltanto annotazioni tarde 

Ed.: Sciascia , I cammelli e le rose cit., pp. 1210-1213. 

Documento in cattivo stato di conservazione. Le diffuse imbruniture e l’inchiostro evanido 

ostacolano la lettura; le righe 12-15 presentano lacerazioni lungo il margine destro con perdita di testo. 

†In nomine eterni et Salvatoris Dei Domini nostri Ihesu Christi amen. Anno a Nativitate 

eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo sexto mense madii decimo die eiusdem mensis 

none indicionis, regnante serenissimo |
2

 domino nostro domino Frederico tercio Dei gracia 

inclito rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, regni vero eius anno primo. Feliciter, 

amen. Nos Guirrerius de Atterio iudex civitatis Panormi, reverendus |
3

 Iohannes Clericus 

eiusdem civitatis puplicus
(a)

 tabellio et subscripti litterati testes ad hoc vocati specialiter et 

rogati presenti puplico
(b)

 instrumento notum facimus et testamur quod religiosus vir frater 

Petrus de Ordine carme|
4

litorum, scire venerabilis et religiosi viri fratris Alberti
1

 prioris

provincialis, et fratres eiusdem profexionis ad nostram accedens presenciam optulit et ostendit 

nobis pro parte ac nomine predicti ordinis quoddam scriptum puplicum in carta membra|
5

na 

notatum [.] a nobis pro parte ac nomine predicti Ordinis nostrum officium implorando 

auctoritate iudiciaria interposita per manus mei predicti tabellionis illud scriptum [in formam] 

puplicam reddigi

et transcribi eo quod illum transumptum |

6 

intendit ut dicebat trasmictere ad 

regiam Curiam et ipsum ostendere officialibus Curie pro iuribus predicti melius utendis  et 

ostendendis ac omnibus utilitatibus predicti ordinis [permutandis] quociescumque et 

quandocumque fuerit oportunum,
 |

7

 et ipsum originale instrumentum penes locum ipsius 
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ordinis ad futuram memoriam et cautelam ipsius ordinis conservare; cuius peticioni utpote 

iusta et racioni consona annuentes predictum originale scriptum vidimus et inspeximus 

diligenter et videntes |
8 

non abolitum non abrasum non cancellatum non interlineatum nec in 

eo vicium  aliquod inminere

sed in prima sua fig[ura] integrum et illesum persistere ipsum de 

verbo ad verbum nullo ad[dito vel m]utato seu ecciam diminuto iudiciali autoritate 

interpo|
9

sita ipsum per manus mei predicti tabellionis in hac presentem formam puplicam 

fideliter duximus transcribendum, cuius scripti teneor per omnia talis est.  

(+) In nomine Domini amen. Anno eiusdem D[ominice] incarnacionis millesimo ducentesimo 

octuagesimo |
10 

mense ianuarii ultimo mensis eiusdem none indicionis, regnante serenissimo 

domino nostro domino Karulo Dei gracia triumphatore
(c)

  Iherusalem et Sicilie rege, ducatus 

Apulie et principatus Capue, illustre principe Achaye |
11

 Andegavie, province Forchalquerii et 

Thornodori
(d)

 comite, regnorum vero eius Iherusalem anno quarto et Sicilie anno 

sesxtodecimo. Feliciter, amen. Coram nobis Angelo Clerico iudice Trapani, Benedicto 

Medico |
12 

eiusdem terre notario puplico et testibus subscriptis ad hoc vocatis specialiter et 

rogatis, nobilis vir dominus Palmerius Abbas
2

 habitator Trapani, considerans grata [et accepta 

servicia] que nobilis mulier domina Perna
3

 ambita
(e)

  s[ua] |
13 

contulit confert in presenti et 

conferre poterit in futurum, suo grato animo et spuntanea voluntate donavit, tradidit et 

concessit in integrum dicte domine Perne habitatrici Trapani pure, libere et simpliciter inter 

vivos, |
14

 bona sua mobilia et stabilia sita in Trapano et eius territorio seu ubique apparencia 

que habet et habere debet et sibi spectare videretur super bonis et de bonis omnibus 

mo[bili]bus et stabilibus sitis in Trapano seu in eius terri[torio] |
15 

ubique,  que fuerunt 

quondam notarii Ribaldi
4

  habitatoris Trapani in quibus ipse quondam notarius Ribaldus
(f)

  in 

ultimis suis eundem dominum Palmerium instituit suum heredem ad habendum, tenendum et 

possidendum et [quidem] |
16 

sibi suisque heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum 

cum omnibus confinibus iusticiis et pertinenciis suis omnique iure et accione, usu et 

requisicione sibi ex dictis vel pro dictis bonis

de iure vel de facto [……..]|

 17 

pertinente, que 

omnia bona supradicta idem dominus Palmerius eiusdem domine Perne nomine se constituit 

possidere, quam accipiendi sua autoritate et retinendi deinceps licenciam sibi de iure contulit 
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et de facto, promictens per se suisque |
18 

heredibus et successoribus idem dominus Palmerius 

dictam donacionem libere in dictam Pernam collatam ab eo lucide ac expresse ratam et 

firmam perpetuo habere atque tenere nec causa ingratitudinis sive causa aliqua revocare ut 

quia contra |
19 

ipsam manus inicerit violentes vel grande dampnum in bonis eius fecerit vel 

sustinuerit aut aliqua quacumque racione vel occasione omniaque dampnum litis et expensas